Valvola di bilanciamento tipo CLHV-C
Documentazione del prodotto
D 7918 VI-C
09-2020-1.2
Valvola a frutto
Pressione di taratura pmax:
Pressione carico pmax:
Portata Qmax:

2.1 Spiegazione delle sigle, panoramica
Simbolo idraulico:
Esempio di ordinazione:
CLHV 2 2UNF C B 4 N M - ... V PYD
Materiale per guarnizioni "Tabella 7"
Regolabilità "Tabella 6"
Impostazione della pressione
Campo di pressione di taratura "Tabella 5"
Variabilità in funzione della pressione di ritorno "Tabella 4"
Rapporto di pilotaggio "Tabella 3"
Portata "Tabella 2"
Tipo di costruzione Cartuccia
Foro filettato "Tabella 1"
Tipo base e dimensione costruttiva "Tabella 1"
Tabella 1 Tipo base, dimensione costruttiva e foro filettato
Tipo Foro filettato Descrizione Portata
Qmax (l/min)
Pressione di taratura
pmax (bar)
CLHV 2 2UNF SAE 08 3/4-16 UNF-2B 30 350
3UNF SAE 10 7/8-14 UNF-2B 60 350CLHV 3
T11A T11A M20 x 1,5 75 350
4UNF SAE 12 1-1/16-12 UN-2B 120 350CLHV 5
T2A T2A 1’’-14 UNS-2B 150 350
CLHV 7 6UNF SAE 20 1-5/8-12 UN-2B 320 350
Per il disegno quotato del foro filettato v. Capitolo 4, "Dimensioni"
© HAWE Hydraulik SE D 7918 VI-C - 09-2020-1.2 5/25
Tabella 2 Portata
Foro filettatoSigla
2UNF 3UNF T11A 4UNF T2A 6UNF
A -- -- 75 -- 150 --
B 30 60 60 120 120 320
C -- -- 30 -- -- --
D -- -- 12 -- -- --
E 4 -- 4 -- -- --
Tabella 3 Rapporto di pilotaggio
Sigla Rapporto di pilotaggio geometrico Fori filettati disponibili
3 3:1 3UNF, T11A
4 4:1 2UNF, 4UNF, T11A, T2A
5 5:1 T11A (portata B)
8 8:1 2UNF, 6UNF
9 9:1 T11A (portata C)
10 10:1 T11A (portata A, B)
Tabella 4 Variabilità in funzione della pressione di ritorno
Sigla Descrizione Dimensioni costruttive
disponibili
Comportamenti di apertura
disponibili
Simbolo idraulico
N Normale (non scaricata) 2, 3, 5, 7 tutti
C Pressione di ritorno compensata 5 (T2A) 4:1
Dimensione costruttiva 2 = 4:1V Scaricata (atmosferica) 2, 3
Dimensione costruttiva 3 = 3:1,
5:1
NOTA
Nella sigla N la pressione di ritorno sull’attacco 2 va ad aggiungersi alla pressione di taratura con (1+ comportamento di
apertura) x pressione di ritorno!
6/25 D 7918 VI-C - 09-2020-1.2 © HAWE Hydraulik SE
Tabella 5 Campo di pressione di taratura
Sigla Pressione di taratura
(bar)
Regolazione
(bar/g)
Rapporto di pilotag-
gio
(tabella 3)
Portata
(tabella 2)
Foro filettato
L 30 - 105 27 4:1 B 2UNF
70 - 150 73 4:1 B 2UNF
35 - 95 33 3:1 A
T